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(Abg. Wahl)

Konsequenzen aus einem Stralenschwarzbau auf der Werrabahntrasse durch den Landkreis Hildburghausen

Die Landesregierung hat das Ziel, die Werrabahn zu reaktivieren. Leider wurde trotzdem im Kreis Hildburghausen im Herbst 2019 auf einem Teilabschnitt der Trasse bei Eisfeld eine Kreisstral’e gebaut. Fir die Verlegung dieser K 530 hat der Landkreis als Vorhabentrager kein Planfeststellungsverfahren durchgefiihrt. Das StraRenbauvorhaben war mit den Grundsatzen der Regional- und Landesplanung unvereinbar, da sowohl der Regionalplan Sudwestthuringen als auch das Landesentwicklungsprogramm Thiringen 2025 den Werrabahnlickenschluss zwischen Eisfeld und Coburg sowie die Freihaltung der bestehenden Eisenbahntrasse von entgegenstehenden Nutzungen verfolgt.

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie ist der Sachstand bei der Aufhebung des Férdermittelbescheids, den das Thuringer Landesamt fur Bau und Verkehr fiir die Verlegung der K 530 zwischen Eisfeld und Heid dem Landratsamt Hildburghausen erteilt hatte?

2. Bis wann soll insbesondere die Rickforderung der Férdermittel geltend gemacht und abgewickelt werden
— vergleiche Landtagsdrucksache 7/31817?

3. Wie ist der Stand des vom Landratsamt beantragten Verfahrens zur Freistellung von Bahnbetriebszwecken fur den Uberbauten Streckenabschnitt?

4. Hat das Eisenbahnbundesamt dazu inzwischen eine Entscheidung getroffen?

Vielen Dank.

Vizeprasident Worm:

Far die Landesregierung antwortet das Ministerium fiir Infrastruktur und Landwirtschaft.

Weil, Staatssekretar:

Sehr geehrter Herr Prasident, sehr geehrte Abgeordnete, ich beantworte die Mindliche Anfrage der Abgeordneten Wahl wie folgt:

Zu Frage 1: Das entsprechende Verwaltungsverfahren zur Authebung des Zuwendungsbescheids und Riickforderung der Fordermittel steht vor dem Abschluss. Vor Erlass eines Bescheids missen derzeit noch letzte juristische Fragen abschliel3end geklart werden.

Zu Frage 2: Es ist vorgesehen, das Verwaltungsverfahren zur Aufhebung des Zuwendungsbescheids und Ruckforderung der Fordermittel unverziglich abzuschlieRen. Verlassliche zeitliche Angaben sind jedoch insbesondere deshalb nicht mdglich, da der Landkreis Hildburghausen gegen einen entsprechenden Bescheid Rechtsmittel einlegen kann. Die aufschiebende Wirkung von Rechtsmitteln flhrt dazu, dass ein Bescheid nicht bestandskraftig wird.

Zu Fragen 3 und 4: Die Fragen 3 und 4 beantworte ich gemeinsam. Eine Entscheidung des Eisenbahnbundesamts ber den Antrag der Gemeinde Eisfeld nach § 23 AEG auf Freistellung der Gberbauten Grundsticke von Bahnbetriebszwecken steht nach wie vor aus.

Vielen Dank.
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Vizepréasident Worm:

Vielen Dank, Herr Staatssekretar. Gibt es Nachfragen? Das kann ich nicht erkennen. Somit schliel3e ich diesen Tagesordnungspunkt.

Ich rufe erneut die Tagesordnungspunkte 74, 75 und 76 auf, um die Wahlergebnisse bekannt zu geben.

Tagesordnungspunkt 74

Wahl der beziehungsweise des
Vorsitzenden des Untersuchungsausschusses ,,Ursachen und Umstinde der Einstellung des von
der Staatsanwaltschaft Gera im
Bereich Organisierter Kriminalitat
unter dem Namen FIDO gefiihrten
Ermittlungsverfahrens®
Wahlvorschlag der Fraktion DIE LIN-
KE

- Drucksache 7/3402 -

Abgegebene Stimmen 85, unglltige Stimmen 0, gultige Stimmen 85. Auf den Wahlvorschlag entfallen 53 Ja-stimmen, 26 Neinstimmen und es liegen 6 Enthaltungen vor. Damit hat der Wahlvorschlag, Frau Abgeordnete Dr. Martin-Gehl, die Mehrheit der Stimmen erreicht. Ich gratuliere zu Ihrer Wahl und frage natirlich: Nehmen Sie die Wahl an?

(Zuruf Abg. Dr. Martin-Gehl, DIE LINKE: Ich nehme die Wahl an!)
Das ist der Fall.
(Beifall DIE LINKE)

Dann komme ich zum Tagesordnungspunkt 75

Wahl von zwei Mitgliedern der
Parlamentarischen Kontrollkommission gemaR § 25 Abs. 1 des
Thiringer Verfassungsschutzgesetzes

Wabhlvorschlag der Fraktion der AfD
- Drucksache 7/3422 -

Erstens: Wahlvorschlag der Fraktion der AfD, Herr Abgeordneter Groning: abgegebene Stimmen 85, ungdiltige Stimmen 0, gultige Stimmen 85. Auf den Wahlvorschlag entfallen 27 Jastimmen, 58 Neinstimmen und es liegen keine Enthaltungen vor. Damit hat der Wahlvorschlag die Stimmen der Mehrheit der Mitglieder des Landtags nicht erreicht.

Zweitens Wahlvorschlag der Fraktion der AfD, Herr Abgeordneter Dr. Lauerwald: abgegebene Stimmen 85, unglltige Stimmen 0, giltige Stimmen 85. Auf den Wahlvorschlag entfallen 27 Jastimmen, 55 Neinstimmen

